
 

Zápis z jednání kulturní komise dne 31. 1. 2012 
Přítomni:  Novotný Tomáš, Caislová Dagmar, Ivan Tomáš, Šalamon Tomáš, Vlčková Jitka, 

Suchánková Zita, Drdová Vlaďka, Krajdl Martin 

Omluvena: Uvarovová Eva 

Host: Zámečník Tomáš 

 

Program:  

1. Dotační podpora neziskových organizací na rok 2012  

2. Grantová podpora na 1. pololetí roku 2012 

3. Různé 

 

 

1. Dotační podpora neziskových organizací na rok 2012  

Předseda komise seznámil členy s novým spolkem, žádajícím město o kontinuální podporu i 

granty – Studio mladých, který zastupoval pan Tomáš Zámečník, přizvaný jako host, aby 

členy komise blíže seznámil se vznikem a záměry spolku a o obou akcích, na které spolek 

žádá o grant. 

Předseda komise poté předal členům připravené návrhy projednávané kontinuální podpory 

spolků na rok 2012. Hlasování probíhalo po jednotlivých položkách od nejmenší po největší 

požadovanou částku (viz níže) s tím, že před hlasováním oznámila paní Drdová střet zájmů 

při hlasování o RPMŽ a CČSH, paní Caislová u ROZTOČE, pan Novotný u A-TOM a pan 

Ivan u SK ROZTOKY: 

 

        Návrh   Protinávrh (hlasování) Původní návrh (hlasování) 
Orientační klub 6 000  Pro:8,proti:0,zdržel:0 

 Vlastivědný klub 8 000  Pro:8,proti:0,zdržel:0 

Římskokatolická farnost 13 000  Pro:5,proti:1,zdržel:2 

RMPŽ (Město pro život) 10 000 
14 000 
pro:1,proti:4,zdržel:3 

Původní návrh: 10.000 

Pro:5,proti:1,zdržel:2 

Církev ČSH 17 000  Pro:6,proti:0,zdržel:1 

Hubertus myslivec.sdružení 10 000 
0 
pro:1,proti:5,zdržel:2 

Původní návrh: 10 000 

Pro:7,proti:1,zdržel:0 

DRACI,česká tábor. unie 19 000  Pro:5,proti:0,zdržel:3 

Taekwon - do 9 000  Pro:8,proti:0,zdržel:0 

SK tenis Žalov 18 000 
10 000 
pro:1,proti:7,zdržel:0 

Původní návrh: 18 000 

Pro:6,proti:0,zdržel:1 

TOM Svišti, TOM Kulíšci 32 000  Pro:7,proti:0,zdržel:1 

Studio mladých 7 000  Pro:5,proti:0,zdržel:3 

SPCCH (Svaz postižených) 45 000  Pro:8,proti:0,zdržel:0 

Kvítko,spol. loutkářů 42 000  Pro:7,proti:1,zdržel:0 

Rožálek mateřské centrum 35 000 
36 000 
pro:2,proti:4,zdržel:2 

Původní návrh: 35 000 

Pro:6,proti:1,zdržel:1 

Junák 32 000  Pro:8,proti:0,zdržel:0 

Rosa,smíšený pěv.sbor 16 000  Pro:6,proti:1,zdržel:1 

SK Roztoky 105 000  Pro:5,proti:1,zdržel:2 

Roztoč 

Žádný 
návrh 
nebyl 

schvále
n 

70 000 
pro:1,proti:4,zdržel:3 

105 000 
pro:4,proti:2,zdržel:2 
130 000 
pro:4,proti:2,zdržel:2 
 

 

Původní návrh: 136 000 
Pro:3,proti:2,zdržel:3 



Sokol 110 000  Pro:5,proti:0,zdržel:3 

 

Na další schůzi kulturní komise byla navržena návštěva zástupců spolku Roztoč, které 

hlasováním (pro:4, proti3,zdržel: 1), neprošlo.  

 

 

 

2. Grantová podpora na 1. pololetí roku 2012 

Členové komise rozhodovali o návrhu výše grantové podpory na 1. pololetí roku 2012 

hlasováním u jednotlivých žádostí. Komise se usnesla na návrhu grantové podpory spolkům 

dle tabulky  níže.  

Při projednávání žádosti „Spolku čarodějnic“ upozornil T. Šalamon, že žadatelský subjekt dle 

seznamu občanských sdružení neexistuje a na přihlášce uvedené IČ patří paní Uvarovové. 

Komise upozorňuje paní Uvarovovou, že v žádosti o grant učinila formální pochybení v titulu 

(IČ).  

Před hlasováním oznámila paní Drdová střet zájmů při hlasování o grantů RPMŽ a CČSH, 

paní Caislová u grantů ROZTOČE, pan Novotný u grantů A-TOM. 

 

 

          Návrh  Protinávrh (hlasování) Pův. návrh (hlasování) 

 
Rožálek - Maškarní 3 000   Pro:8 proti:0,zdržel:0 

Rožálek - Velikonoční hrátky 3 000   Pro:8 proti:0,zdržel:0 

TOM Svišti,TOM Kulíšci - Tříkrálová Okoř 4 000   Pro:7,proti:0,zdržel:1 

ZUŠ - Roztocký Babylon 6 000   Pro:8,proti:0,zdržel:0 

KVÍTKO - Putování za pohádkou 8 000   Pro:8,proti:0,zdržel:0 

Roztoč-Velikonoční koncert 5 000   Pro:7,proti:0,zdržel:1 

TOM Svišti - Pohádkový les 12 000   Pro:7,proti:0,zdržel:1 

JUNÁK - 1. skautský ples 6 000   Pro:6,proti:0,zdržel:2 

Roztoč - Loď tajemství 
7 000 

Protinávrh: 9 000 

Pro:1,proti:6,zdržel:1  
Původní návrh: 7 000 

Pro:6,proti:0,zdržel:1 

CČSH-Velikonoční 

dílna,Výstava,Velikonoční jarmark 
9 000 

  

Pro:7,proti:0,zdržel:1 

Roztoč - Krajská přehlídka scénického tance 11 000   Pro:7,proti:0,zdržel:1 

Občanské sdužení RR - Hudební cyklus RR 12 000   Pro:8,proti:0,zdržel:0 

SPOLEK ČARODĚJNIC - "Čarodějnice" 

pro děti 

13 000 

  

Pro:7,proti:1,zdržel:0 

Menšinové stanovisko: 

T. Šalamon hlasoval 

proti z výše uvedeného 

důvodu neexistence 

žadatele 

Studio mladých-Co věděla Klára 

Kovalová… 
0 

  
Pro:8,proti:0,zdržel:0 

Roztoč -Zahradní slavnost 17 000   Pro:7,proti:0,zdržel:1 

Občanské sdužení RR - Zámeček 2012 15 000   Pro:8,proti:0,zdržel:0 

RMPŽ-seriál kult pořadů 38 000   Pro:7, proti:0,zdržel:1 

Studio mladých & symfonický orchestr 

(příprava) 
11 000 

  

Pro:8, proti:0,zdržel:0 

Marika-Acappella Singers - Hudba z Roztok 

(CD) 
13 000 

  

Pro:5,proti:0,zdržel:3 

Roztoč-Masopust 39 000   Pro:6,proti:0,zdržel:2 

 



3. Různé: J. Vlčková doporučuje prověřit ve spolupráci s OSRMŽP cedule, umístěné na 

Řivnáči, nabízející prodej pozemků ke stavebním účelům. 

 
Předseda upozornil přítomné, že bude zřejmě potřeba se v nejbližších několika dnech se sejít znovu a 

dořešit kontinuální podporu spolků. 

 

 

Zapsala: V. Dědičová 

Schválil: Mgr. T. Novotný  

Ověřil: M. Krajdl 


